
 

 

Latvijas Tautas sporta asociācijas 

  

VALDES SĒDE Nr.2 

 

Latvijas Tautas sporta asociācijas birojā 

Attālināti Zoom platformā 

2023. gada 28. jūnijā 

Sākums plkst. 14:30 

 

Sēdi vada:   LTSA Valdes priekšsēdētājs   A.Katkēvičs 

 

Piedalās:   Valdes locekļi    A.Katkēvičs, G.Gorbatenkova, 

E.Eglāja, J.Naglis, R.Mežeckis, 

M.Pužuls, A.Dišlers 

 

Nepiedalās       V.Aunītis, A.Bērziņš 

 

Protokolē:   Projektu vadītāja    A.Marčenko 

 

Valde ir lemttiesīga.  

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana.   

A. Katkēvičs               

2. Iepriekšējā Valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

A. Katkēvičs              

3. Par piešķirto finansējumu 2023. gadam no LSFP. 

                                                                                                         G. Gorbatenkova 

4. Par starptautiskiem pasākumiem 2023. g. 

- Eiropas Strādājošo sporta spēles 14.-18.jūnijs, Bordo, Francija 

- Eiropas Čempionāts nūjošanā 1.-3. septembris, Jedlińsk Polija 

- CSIT Strādājošo un amatieru  sporta spēles 5.-10 septembris, Červija, Itālija 

- INWA Konference 19.-22.oktobris, Rīga, Latvija 

- WCSF Pasaules Strādājošo  sporta spēles, 6.-10. decembris, Leon, Meksika 

- TAFISA Kongress 1.- 5. novembris, Diseldorfa, Vācija 

- CSIT Kongress 6.-12. novembris, Barselona, Spānija 

- ISCA kongress 15.-17. novembris, Madride, Spānija 

                                                                                                 G. Gorbatenkova 

5. Par Latvijas Veselības sporta nedēļas rīkošanu 16.-22. oktobī.                             

                                                                                                       A.Marčenko  

6.  Par EU MAMANET 2023 projektu 

                                                                                                     G.Gorbatenkova                                                                                                        

      7. Dažādi. 

 



 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana. 

A.Katkēvičs atklāj valdes sēdi un piedāvā iepazīties ar darba kārtību un, ja nav iebildumu, apstiprināt 

to. 

Valde nolēma: 

1.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2023. gada 28. jūnija sēdes darba kārtību 

vienbalsīgi. 

2. Iepriekšējā Valdes sēdes protokola apstiprināšana (Nr. 1 no 2023. gada 25. marta). 

A.Katkēvičs piedāvā izskatīt protokolu Nr. 1 no  2023. gada 25. marta. 

 

Valde nolēma: 

2.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2023. gada 25. marta valdes sēdes protokolu. 

 

3. Par piešķirto finansējumu 2023.gadam no LSFP. 

A.Katkēvičs dod vārdu  G.Gorbatenkovai. G.Gorbatenkova informē, ka 12. jūnijā saņemta 

informācija no LSFP par apstiprinātu šī gada budžetu un valsts līdzekļu sadali federācijām.  

Mūsu blokā “Darbības jomu sporta federācijas” ir piecas organizācijas: Latvijas Augstskolu sporta 

savienība (LASS), mēs (LTSA), Latvijas Sporta veterānu-senioru savienība (LSVS) un Latvijas 

Skolu sporta federācija (LSSF) un Latvijas Treneru tālākizglītības centrs.  

Kritēriji finansējuma piešķiršanai apstiprināti LSFP valdes sēdē 2023. gada 13. martā. 

G.Gorbatenkova piedāvā klātesošajiem iepazīties ar informāciju tabulā par piešķirto finansējumu šī 

bloka organizācijām. G.Gorbatenkova piebilst, ka viņai nav saprotami punkti Nr.4 “Jomā pārstāvēto 

pasākumu rīkošana tiešā sadarbībā ar valsts atzītajām sporta federācijām” un Nr.5 “Sacensību 

organizēšana saskaņā ar atzīto sporta veidu federāciju noteikumiem, un tie akceptēti sacensību 

nolikumos”. Bet LTSA attīsta un rīko pasākumus sporta veidiem, kurus attīsta  tieši LTSA. 

G.Gorbatenkova informē, ka beidzot zinām, ka LSFP piešķīra valsts budžeta līdzekļus (VBL) 29 615 

eiro apmēra  atzīto darbības jomu sporta federācijas darbībai un plānotajām aktivitātēm 2023.gadā.  

Tāmē jūs varat redzēt šīs naudas sadalījumu.  

Valde nolēma: 

3.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

 

4. Par starptautiskiem pasākumiem 2023. g. 

A.Katkēvičs dod vārdu  G. Gorbatenkovai. 

G.Gorbatenkova informē ka no 14. līdz 18.jūnijam Bordo tika aizvadītas kārtējās Eiropas spēles, kas 

pulcēja rekordlielu dalībnieku skaitu – 7300 dalībniekus no 26 Eiropas valstīm, diemžēl pirmo reizi 

kopš 1993. gada nepiedalījās neviena komanda no Latvijas. Bija komandas, kuras plānoja piedalīties, 

bet ņemot vērā ekonomisko situāciju (ļoti dārgas aviobiļetes, naktsmītnes un dalības maksa, saskaitot 

visu kopā, sanāk vairāk nekā 1000 EUR vienam dalībniekam), pat Rīgas Siltums nosūtīja oficiālu 

vēstuli ar komandas atteikumu piedalīties, atsaucoties uz finansiālajām problēmām. 

G.Gorbatenkova atgādina, kā jau tika minēts iepriekšējā valdes sēde, G.Gorbatenkova un Andris 

Bērziņš saņēma uzaicinājumu piedalīties divos pasākumos: 16. jūnijā G.Gorbatenkova - piedalīties 

EFCS Ģenerālajā asamblejā kā viceprezidente un 15. jūnijā - Andris Bērziņš aicināts dalībai 

Konferencē Move at Work (Darba vietas un darbinieku iesaistīšana aktīvajā dzīvesveidā).  

Konference piedalījās diezgan svarīgas personas: Erasmus Mundus-Sport nodaļas vadītājs un Eiropas 

Komisiju pārstāvošais Īvs Le Lostekks, Francijas uzņēmumu asociācijas (MEDEF) prezidenta 

padomniece Selīna Mikuina, Marie Christine Oghly, PWorld Sieviešu uzņēmēju asociācijas (FCEM) 

prezidente, ICC-Pasaules palātu federācijas priekšsēdētāja vietniece, Marie-Cécile Tardieu, Business 



France Invest galvenā operatīvā direktore, Olivers Serre, Nouvelle-Aquitaine reģionālās veselības 

aģentūras izpilddirektors. Konferenci "Move at work" organizēja Eiropas Kompāniju sporta 

federācija (European Federation for Company Sport) un LTSA Valdes priekšsēdētāja vietnieks 

Andris Bērziņš piedalījās tajā, daloties ar Latvijas Tautas sporta asociācija pieredzi, kā veicināt 

strādājošo iesaisti fiziskās aktivitātēs. 

 

Eiropas Čempionāts nūjošanā 1.-3. septembris, Jedlińsk Polija 

Pagājušajā gada tika organizēts  pirmais  Pasaules Čempionātā nūjošanā 2.-4. septembrī Polijā, no 

Latvijas piedalījās 44 nūjotāji ar ļoti labiem rezultātiem. Šogad notiks Eiropas Čempionāts nūjošanā 

1.-3. septembrī, Jedlińsk, Polijā. Visa nepieciešama informācija nosūtīta nūjotājiem, sāk pamazam 

pieteikties, izskatās, ka dalībnieku būs mazāk, bet jebkurā gadījuma komanda no Latvijas piedalīsies. 

 

CSIT Strādājošo un amatieru  sporta spēles 5.-10 septembris, Červija Itālija 

Sen jau sagatavota un ielikta visos sociālajos tīklos un mājas lapā informācija par spēlēm, 

pieteikšanās līdz 1. jūlijam. Pagaidām no Latvijas pieteicas Valmieras volejbola klubs ar volejbola 

vīriešu komandu, pludmales volejbolā vīriešu un sieviešu komandām. 

  

INWA Konference 19-22.oktobris, Rīga, Latvija 

Pēc īpaša lūguma no INWA valdes organizēt INWA Konvenciju Rīgā 19-20.septembrī, tika saņemta 

piekrišana, jo tas dos iespēju mūsu treneriem piedalīties šajā pasākumā, rezervēta viesnīca Avalon, 

pati konference notiks Pepsi boulinga centrā, cītīgi  strādājam pie programmas izveides kopā ar 

INWA izglītības komiteju. Treneri informēti par iespēju piedalīties pasākumā. 

 

WCSF Pasaules Strādājošo sporta spēles, 6.-10. decembris, Leon, Meksika 

4. Pasaules Kompāniju sporta spēles pirmo reizi notiks ārpus Eiropas. Programmā 25 sporta veidi, 

trīs no tiem ir jaunie: padel, kartings un beisbols. Informācija ievietota visos komunikācijas kanālos, 

bet G.Gorbatenkova šaubas, ka no Latvijas būs dalībnieki, neskatoties uz to ka izvietošanas iespējas 

nav dārgas, divvietīgajā numura par 4 naktīm no 116 – 308 USD (ap 102 – 274 EUR) no personas, 

bet dalības maksa ir 260 USD (231 EUR), cenā iekļautas arī trīs vakariņas, bet papildus izmaksas ir 

ceļš, stipri vairāk par tūkstoti EUR. 

R. Mežeckis jautā, cik daudz valstis ir biedri WCSF? 

G.Gorbatenkova atbild, ka pašlaik organizācijā ir 22 valstis, pārsvarā no Eiropas, bet ir arī Irāna, 

Ķīna, Japāņa, Meksika, Maroka.   

WFCS ir salīdzinoši jaunā organizācija, dibināta 2014. gada, un jau 2016 rīkoja pirmās spēles Palma 

de Maljorkā. 

 

Par kongresiem 

A.Katkēvičs jautā G.Gorbatenkovai, varbūt jautājumus par dalību kongresos varam skatīt nākamajā 

valdes sēdē. G.Gorbatenkova atbild, ka, principā, jā, bet vajadzētu pieņemt lēmumu par ISCA 

kongresu, jo, ja veiksim dalības maksu līdz 31. jūlijam, tad tā būs lētāk - 200 EUR, kas ir 50% no 400 

EUR. Mēs organizējam vairākus pasākumus sadarbība ar ISCA, vienam dalībniekam viņi apmaksa 

biļeti uz kongresu, parasti LTSA pārstāv A.Marcenko, mans priekšlikums āri šoreiz komandēt viņu.  

Pārejos pārliekam uz nākamo valdes sēdi. 

Valde nolēma: 

4.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

4.2. Apmaksāt A. Marčenko dalību ISCA Kongresā, kas norisināsies 15.-17. novembrī 

Madridē, Spānijā. 



5. Par Latvijas Veselības sporta nedēļas  rīkošanu  16.-22. oktobrī 

A.Marčenko ziņo, ka jau 12 gadu garumā Latvijā notiek Latvijas Veselības sporta nedēļa. Pasākums 

norisinās vairākās vietās visā Eiropā, un arī Latīņamerikā. Pasākums popularizē veselīgu dzīvesveidu 

un fiziskās aktivitātes: visas nedēļas garumā norisinās sporta pasākumi, skrējieni, stafetes, spēles, 

pārgājieni, lekcijas par veselīgu uzturu u.c. aktivitātes. Šogad, tāpat kā pagājušajā gadā, priekšlikums 

ir organizēt Latvijas Veselības sporta nedēļu oktobra mēnesī. A.Marčenko piebilst, ka šogad 

plānojam iesaistīt aizvien vairāk dalībnieku nekā pagājušajā gadā (pirms Covid-19 pasākumā 

piedalījās vairāk nekā 70 000 dalībnieku no skolām, PII, organizācijām un darba kolektīviem, sporta 

klubiem u.c. organizācijām). A.Marčenko piedāvā klātesošajiem iepazīties ar pasākuma nolikumu un, 

ja nav iebildumu, apstiprināt to. Valde nolēma apstiprināt Latvijas Veselības sporta nedēļas 2023. 

gada nolikumu vienbalsīgi. 

Valde nolēma: 

5.1. Pieņemt zināšanai A. Marčenko sniegto informāciju. 

5.2. Apstiprināt Latvijas Veselības sporta nedēļas 2023 gada nolikumu. 

6. Par EU MAMANET 2023 projektu 

G.Gorbatenkova informē, ka š.g. maija mēnesī saņēmām no CSIT piedāvājumu kļūt par ES 

līdzfinansētā projekta “EUMAMANET 2023” asociētiem partnerēm. Projekts tiek īstenots sadarbībā 

ar CSIT (Austrija), Mamanet Cachibol līgu, Mamanet Austria, Mamanet Italy un Hapoel (Izraēla), 

atbalstot Mamanet kustību kopš 2005. gada. 

Projekts paredz plašu pasākumu kopumu, sniedzot iespēju visiem iesaistītajiem ES partneriem 

paplašināt sieviešu sporta kustību. ES asociētos partnerus izvēlēsies AICS (kā koordinators), un tie 

būs divu veidu partneri:  

- ES partneriem, kuri jau ir izveidojuši Mamanet kustību valsts līmenī, kuriem ar projektu būs iespēja 

paplašināt kustību, piedaloties projektā; 

- ES partneriem, kuriem Mamanet kustība vēl nav izveidota un kuriem būs iespēja ieviest sporta 

disciplīnu savā valstī, piedaloties projektā. 

Projekta ietvaros ir ieplānoti tādi pasākumi kā apmācību semināri, kā arī vienai Mamanet komandai 

no Latvijas tiks sniegta iespēja apmeklēt Mamanet Čempionātu (tiks apmaksāta izmitināšana un 

aviobiļetes). A.Katkēvičs piedāvā sniegt šādu iespēju komandai, kura uzvarēja Latvijas Čempionatā 

Mamanet 2022 – tātad, komandai Zasa no Jēkabpils novada. Iebildumu nav. Valde pieņem šo 

lēmumu vienbalsīgi. Kā arī A.Katkēvičs piedāvā komandēt G.Gorbatenkovu kā Latvijas delegācijas 

vadītāju dalībai šajā pasākumā. Iebildumu nav. Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

Valde nolēma: 

6.1. Piedāvāt  komandai ZASA piedalīties CSIT Mamanet čempionātā Itālijā, Červijā 5.-10. 

septembrī. 

6.2. Komandēt G.Gorbatenkovu kā Latvijas delegācijas vadītāju dalībai CSIT Pasaules 

strādājošo un amatieru sporta spēlēs Itālijā, Červijā 5.-10. septembrī.  

7. Dažādi 

A.Katkevičs jautā, vai ir vel kādi jautājumi. Jautājumu nav. 

A.Katkevičs pasludina sapulci par slēgtu. 

Sēde slēgta plkst. 16.00 

 

Sēdi vadija: A.Katkevičs 

Protokolēja: A.Marčenko 


